
 

  

 

MTP.271.2.7.2022. KZ                                    Czernica, dnia 15.03.2022 r. 

 
 

                                      Wykonawcy w postępowaniu: 
                 nr MTP.271.2.7.2022.KZ 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 
275 pkt. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm., zwanej 
dalej „ustawą Pzp”) na realizację zadania pn:. „Budowa ul. Usługowej celem połączenia terenów inwestycyjnych Gminy 
wiejskiej Czernica ze Wschodnią Obwodnicą Wrocławia”. 
 

Zamawiający, stosownie do art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze 
zm.), w związku z zapytaniami wyjaśnia: 
 
Pytanie 1: 
W związku z finansowaniem niniejszej inwestycji w ramach Programu „Polski Ład”, wnosimy o wskazanie wkładu 
własnego Zamawiającego. 
Odpowiedź 1: 
Gmina Czernica otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych „Polski 
Ład” w kwocie do 3.715.860,19, tym samym wkład własny gminy wynosi 195.571,59 zł. 
 
Pytanie 2: 
Wnosimy o przekazanie wstępnej promesy na dofinansowanie niniejszej inwestycji o której mowa w § 1 ust. 2 
Projektowanych postanowień umowy. 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający załącza  wstępną promesę na dofinansowanie niniejszej inwestycji. 
 
Pytanie 3: 
Wnosimy o wskazanie, czy niniejsza inwestycja realizowana jest w oparciu o jedną, czy też większa liczbę umów, tj. czy 
niniejsza inwestycja wpisuje się w treść § 9 ust. 2 pkt 3 Załącznika nr 1 do Uchwały Rady Ministrów z dnia 01 lipca 2021r., 
w oparciu o którą opiera się jej finansowanie. 
Odpowiedź 3: 
Zakres inwestycji zostanie zrealizowany w oparciu o jedną umowę z wykonawcą. 
 
Pytanie 4: 
Jeżeli niniejsza inwestycja stanowi inwestycję, o której mowa w treść § 9 ust. 2 pkt 3 Załącznika nr 1 do Uchwały Rady 
Ministrów z dnia 01 lipca 2021r. i jej realizacja opiera się o kilka umów realizacyjnych, wnosimy o udzielenie odpowiedzi, 
czy Zamawiający dokona wypłaty środków zgodnie z podziałem wskazanym w §. 9 ust. 2 pkt 3 lit. a-c Załącznika nr 1 do 
Uchwały Rady Ministrów z dnia 01 lipca 2021r., po przekroczeniu kolejno 20% i 30% realizacji danej Umowy, czy też 
płatności częściowe nastąpią dopiero po przekroczeniu 20% i 30% wszystkich umów realizowanych w ramach inwestycji? 
Jeżeli wypłata płatności częściowych miałaby nastąpić dopiero po przekroczeniu progu płatności częściowych dla 
wszystkich umów zawartych w ramach inwestycji, wnosimy o wskazanie w jakich terminach planowana jest ich realizacji 
i w jakim terminie Zamawiający przewiduje przekroczenie ww. progów dla całej inwestycji? Jednocześnie wnosimy 
o wcześniejsze uruchomienie płatności częściowej z wkładu własnego Zamawiającego, które to środki nie muszą być 
wypłacane w oparciu o ww. Uchwałę Rady Ministrów.  
Odpowiedź 4: 
Zakres inwestycji zostanie zrealizowany w terminie 13 m-cy oraz w oparciu o jedną umowę z wykonawcą, zgodnie 
z treścią Uchwały Rady Ministrów z dnia 01 lipca 2021r. zastosowanie ma treść § 9 ust. 2 pkt 2 Załącznika nr 1: 
„(…) w przypadku inwestycji realizowanych w okresie dłuższym niż 12 miesięcy na podstawie jednej umowy, wypłata 
środków wynikających z promesy nastąpi w dwóch transzach, każdorazowo po zakończeniu określonego etapu prac 
w ramach realizacji inwestycji: 
a) pierwsza transza w wysokości nie wyższej niż 50% kwoty dofinansowania z Programu określonej w promesie, 



 

  

 

b) druga transza w wysokości kwoty dofinansowania z Programu określonej w promesie pomniejszonej o kwotę 
wypłaconą w pierwszej transzy”. 
 
Pytanie 5: 
W związku z terminem płatności na rzecz Wykonawcy, który wynosi 35 dni, podnosimy, iż termin płatności który 
przekracza 30 dni, w oparciu o Ustawę o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniu w transakcjach handlowych, uprawnia 
Wykonawcę do naliczenia Zamawiającemu odsetek za opóźnienie. Mając to na względzie wnosimy o skrócenie terminu 
płatności do 30 dni. Jednocześnie wskazujemy, że Uchwała Rady Ministrów nr 84 z dnia 01.07.2021 r. nie stanowi lex 
specialis wobec ww. Ustawy, a akt niższego rzędu nie może uchylać aktu wyższego rzędu.  
Odpowiedź 5: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności na rzecz Wykonawcy. Termin płatności wynika z Wstępnej 
Promesy Nr 01/2021/808/PolskiLad. 
 
Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji warunków zamówienia. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 

1. Wstępna promesa dofinansowania 
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